
UCHWAŁA NR XXXVI/268/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie gminy Stęszew działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której są zlokalizowane obiekty do czasowego 
przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem do schroniska; 

2) posiadać atestowane urządzenia i środki niestwarzające zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt ani 
niezadające im cierpienia, przy pomocy których będą wyłapywane i w razie potrzeby poskramiane; 

3) posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt, oznakowany w sposób trwały i widoczny, 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, który ma: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) pozwalającą na ustawienie klatek (kontenerów), 
zapewniających odpowiednie do wielkości zwierząt warunki przewozu, zamocowanych w sposób 
uniemożliwiający ich przesuwanie w czasie ruchu pojazdu, 

b) zadaszenie i ściany, które zabezpieczą zwierzęta przed niekorzystnym wpływem warunków 
atmosferycznych, 

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, 

d) podłogę umożliwiającą utrzymanie higieny; 

4) posiadać obiekty do czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt chroniące je przed zimnem, 
upałami i opadami atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego; 

5) zapewnić w razie potrzeby opiekę weterynaryjną; 

6) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach do czasowego przetrzymywania zwierząt, 

c) prowadzenie wykazu wyłapanych zwierząt; 

7) posiadać chłodnię lub urządzenie chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwierząt martwych; 

8) zapewnić odbiór zwłok zwierząt przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 
i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie  działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242361D6-A608-441B-8438-474E1028967A. Podpisany Strona 1



2) spełniać wymagania weterynaryjne dla podejmowania i prowadzenia działalności nadzorowanej w zakresie 
prowadzenia schronisk dla zwierząt wynikajace z  wynikające z obowiązujących przepisów prawa; 

3) zapewnić możliwość przyjęcia bezdomnego zwierzęcia w godzinach od 8.00 - 22.00; 

4) dysponować ujęciem wody na terenie schroniska lub przyłączem do sieci wodociągowej; 

5) dysponować zbiornikiem bezodpływowym ścieków na terenie schroniska lub przyłączem do sieci 
kanalizacyjnej; 

6) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt oraz odpadów powstających w związku 
z funkcjonowaniem schroniska; 

7) dysponować atestowanymi urządzeniami do obezwładniania i chwytania zwierząt, które nie będą 
powodować zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani nie będą zadawać cierpienia; 

8) posiadać niezbędny sprzęt i urządzenia do prowadzenia schroniska, w szczególności: 

a) urządzenia do przygotowania i przechowywania pożywienia dla zwierząt; 

b) naczynia i urządzenia do karmienia zwierząt; 

c) urządzenia umożliwiające ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych metodą czipowania; 

d) urządzenia  do  elektronicznego  znakowania  i prowadzenia  elektronicznej  ewidencji  zwierząt 
przebywających w schronisku, w sposób umożliwiający ich identyfikację; 

9) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt; 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schroniska oraz utrzymania czystości zwierząt; 

10) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług; 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności   w zakresie 
prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzone grzebowisko zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać odpowiednio przeszkolony personel; 

3) dysponować urządzeniami, sprzętem i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
działalności, a w szczególności: 

a) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem, 

c) narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 

2. Obiekty budowlane, w których przedsiębiorca będzie prowadził działalność w zakresie grzebania zwłok 
zwierzęcych, powinny być dostosowane do przedmiotu działalności. 

3. Teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być ogrodzony 
i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych oraz zlokalizowany w sposób wykluczający możliwość 
szkodliwego wpływu na otoczenie. 

4. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 
w przypadku świadczenia usług transportu zwłok zwierzęcych. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności   w zakresie 
prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzona spalarnia zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, a w 
szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242361D6-A608-441B-8438-474E1028967A. Podpisany Strona 2



a) chłodnię lub urządzenie chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) instalację do spalania zwłok zwierzęcych, 

c) miejsce do magazynowania odpadów powstających wprocesie spalania. 

4) zapewnić odbiór odpadów powstałych wprocesie spalania. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 
w przypadku świadczenia usług transportu zwłok zwierzęcych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242361D6-A608-441B-8438-474E1028967A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 oraz ust. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), na prowadzenie działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części,  

wymagane jest uzyskanie zezwolenia udzielanego przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta właściwego ze 
względu na miejsce świadczenia usług w drodze decyzji. Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach Rada gminy określa, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w omawianym zakresie. Wobec powyższego, podjęcie 
przedmiotowej uchwały, uznać należy za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242361D6-A608-441B-8438-474E1028967A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera d

	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 9 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 10

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

